

G. A. D. MUNICIPALIDAD DE AMBATO - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

OBRA : "CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA DE USO MULTIPLE BARRIO SANTA MARIANITA PARROQUIA AUGUSTO MARTINEZ"

CONTRATISTA : Arq. Gabriel Israel Palacios Mera

REAJUSTE PROVISIONAL PLANILLA : **04 RELIQUIDACIÓN**

POR S/. 0,00

| Pr=P<0,116 -- + 0,033 -- + 0,041 -- + 0,072 --- + 0,001 ---- + 0,108 -- + 0,140 --- + 0,251 --- + 0,158 --) |                                                       |    |  |    |  |     |  |            |            |          |             |         |                  |     |  |    |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----|--|----|--|-----|--|------------|------------|----------|-------------|---------|------------------|-----|--|----|--|
| B1                                                                                                          |                                                       | E1 |  | C1 |  | MP1 |  | D1         |            | MM1      |             | THAI1   |                  | HP1 |  | X1 |  |
| B0                                                                                                          |                                                       | E0 |  | C0 |  | MP0 |  | D0         |            | MM0      |             | THAI0   |                  | HP0 |  | X0 |  |
| COD                                                                                                         | DESCRIPCION                                           |    |  |    |  |     |  | INDICE (1) | INDICE (o) | RELACION | COEFICIENTE | FACTOR  | OBSERVAC.        |     |  |    |  |
|                                                                                                             |                                                       |    |  |    |  |     |  |            |            | c = a/b  | d           | e = d*c |                  |     |  |    |  |
| B                                                                                                           | Mano de Obra                                          |    |  |    |  |     |  | 31,03      | 31,03      | 1,000    | 0,116       | 0,116   | N.Nacional       |     |  |    |  |
| E                                                                                                           | Equipo                                                |    |  |    |  |     |  | 185,80     | 185,80     | 1,000    | 0,033       | 0,033   | N.Nacional       |     |  |    |  |
| C                                                                                                           | Cemento portland tipo I, sacos                        |    |  |    |  |     |  | 184,78     | 184,78     | 1,000    | 0,041       | 0,041   | N.Nacional       |     |  |    |  |
| MP                                                                                                          | Materiales pétreos                                    |    |  |    |  |     |  | 221,60     | 221,60     | 1,000    | 0,072       | 0,072   | Tungurahua       |     |  |    |  |
| D                                                                                                           | Acero en barras                                       |    |  |    |  |     |  | 301,35     | 301,35     | 1,000    | 0,001       | 0,001   | N.Nacional       |     |  |    |  |
| LP                                                                                                          | Lámparas aparatos y accesorios para alumbrado público |    |  |    |  |     |  | 117,70     | 117,70     | 1,000    | 0,080       | 0,080   | N.Nacional       |     |  |    |  |
| MM                                                                                                          | Mallas metálicas para cerramiento                     |    |  |    |  |     |  | 367,07     | 367,07     | 1,000    | 0,108       | 0,108   | N.Nacional       |     |  |    |  |
| THAI                                                                                                        | Tubos y Acc. De hierro o acero(I)                     |    |  |    |  |     |  | 279,71     | 279,71     | 1,000    | 0,140       | 0,140   | N.Nacional       |     |  |    |  |
| HP                                                                                                          | Hormigón premezclado                                  |    |  |    |  |     |  | 224,86     | 224,86     | 1,000    | 0,251       | 0,251   | N.Nacional       |     |  |    |  |
| X                                                                                                           | I.P.C.                                                |    |  |    |  |     |  | 108,63     | 108,63     | 1,000    | 0,158       | 0,158   | Ambato           |     |  |    |  |
|                                                                                                             |                                                       |    |  |    |  |     |  |            |            |          |             |         |                  |     |  |    |  |
|                                                                                                             |                                                       |    |  |    |  |     |  |            |            |          | 1,000       | 1,000   | <-- Fac.reajuste |     |  |    |  |

|                     |                            |             |          |                                  |          |
|---------------------|----------------------------|-------------|----------|----------------------------------|----------|
| VALOR PLANILLA :    | 04 RELIQUIDACIÓN           | USD.        | 2.532,64 | VALOR A REAJUSTARSE (Po)         | 2.532,64 |
| PERIODO :           | marzo-23                   |             |          | VALOR REAJUSTADO (Pr=F*Po)       | 2.532,64 |
| FECHA PROPUESTA :   | 21 DE SEPTIEMBRE DEL 2022  |             |          | VALOR REAJUSTE PRECIOS (Pr - Po) | 0,00     |
| FECHA ELABORACION : | OCTUBRE DEL 2023           |             |          | I. R.                            | 0,00     |
| REAJUSTE :          | Provisional                |             |          |                                  |          |
| OBSERVACIONES :     | Sub-índices 0 -->          | AGOSTO/2022 |          |                                  |          |
|                     | Sub-índices 1 -->          | AGOSTO/2022 |          |                                  |          |
|                     | Po = Valor a reajustar S/. | 2.532,64    |          | TOTAL A PAGARSE:                 | 0,00     |

| CALCULO DE Bo Y B1 EN BASE A LA CUADRILLA TIPO |                              |         |             |        |             |        |  |
|------------------------------------------------|------------------------------|---------|-------------|--------|-------------|--------|--|
|                                                |                              |         | Bo          |        | B1          |        |  |
|                                                |                              |         | AGOSTO/2022 |        | AGOSTO/2022 |        |  |
| COD                                            | DESCRIPCION                  | C. TIPO | S.R.D.      | TOTAL  | S.R.D.      | TOTAL  |  |
| 02                                             | Categoría II - E2            | 0,598   | 30,620      | 18,311 | 30,620      | 18,311 |  |
| 03                                             | Categoría III - D2           | 0,329   | 31,000      | 10,199 | 31,000      | 10,199 |  |
| 05                                             | Categoría V - C1             | 0,069   | 34,350      | 2,370  | 34,350      | 2,370  |  |
| 14                                             | Chofer E - C1                | 0,001   | 44,970      | 0,045  | 44,970      | 0,045  |  |
| 07                                             | O.E.P. Grupo 02 - C2         | 0,001   | 32,700      | 0,033  | 32,700      | 0,033  |  |
| 23                                             | Ing. Eléctrico/Ing. Civil-B1 | 0,001   | 34,490      | 0,034  | 34,490      | 0,034  |  |
| 06                                             | O.E.P. Grupo 01 - C1         | 0,001   | 34,350      | 0,034  | 34,350      | 0,034  |  |
|                                                |                              |         |             |        |             |        |  |
|                                                |                              |         |             |        |             |        |  |
|                                                |                              | 1,000   | Bo =        | 31,026 | B1 =        | 31,026 |  |

-----  
Ing. Franklin G. Saillema C.  
FISCALIZADOR

-----  
Arq. Gabriel Israel Palacios Mera  
CONTRATISTA